ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Terra Santa

===============================================================================

==================================================================================

Rua Cândido Machado nº 442 – bairro Juvenil -CEP: 68.285-000 - Terra Santa - Pará – CNPJ. 23.060.817/0001-50

 E-mail: camarats@outlook.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Terra Santa, no uso de suas atribuições que lhe confere

a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações legais a vista as

justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação e o Parecer Jurídico sobre os atos

e documentos incluso nos autos:

Resolve:

RATIFICAR a presente licitação nestes termos:

Processo Administrativo nº 2023180103

Dispensa nº 7/2023-180103

Modalidade: Dispensa de Licitação

Data da Ratificação: 30 de janeiro de 2023.

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei de 8.666/93.

Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria para criação,

revisão e publicação de material contencioso conforme exigido por Lei nos diários e sites oficiais

(DOU, IOEPA, FAMEP, TCM), alimentação e envio dos procedimentos licitatórios junto ao Mural

de Licitações - TCM-PA e GEOOBRAS - TCM-PA em atendimento a INSTRUÇÃO NORMATIVA

Nº 22/2021/TCMPA, cumprimento a RESOLUÇÃO ATRICON Nº 01/2022 vinculado Programa

Nacional de Transparência Pública (PNTP), divulgação das informações obrigatórias para atender o

previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II do § 3º do art. 37 e no § 2º do art. 216 da

Constituição Federal 1988,  Lei de Acesso à Informação (lei 12.527/2011), Lei da Transparência

(LC 131/2009), INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 11/2021/TCMPA, para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Terra Santa – Estado do Pará.

Empresa vencedora: ROMARIO SOUZA DA SILVA 03625054205

End.: RUA DOM FLORIANO, Nº 2263, CASA B – Bairro AREA PASTORAL, ORIXIMINÁ-

PARÁ- 68.270-000

CNPJ: 43.963.828/0001-58

Valor mensal: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Valor Total da Contratação por Ano: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Terra Santa - Pará, 30 de janeiro de 2023.

_______________________________________

Ailton Melo de Lima

Presidente da Câmara M. de Terra Santa

Biênio 2023/2024

mailto:camarats@outlook.com

		2023-03-08T11:24:00-0300
	AILTON MELO DE LIMA:10030972272